Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                            №

г. Холм
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешения на вступление в брак
несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет»
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетних граждан, достигших возраста шестнадцати лет», утвержденный постановлением Администрации Холмского муниципального района от 23.12.2016 №765, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.6.1. пункта 2.6 раздела 2 изложить  в следующей редакции:
« 2.6.1. Для оказания муниципальной услуги заявитель должен подать в отдел  образования лично, либо с использованием федеральной государственной информационной системы « Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), или   регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций), или официального сайта Отдела в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет», либо посредством почтовой связи, либо через должностных лиц многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми у Администрации Холмского муниципального района заключены соглашения о взаимодействии, следующие документы:

заявление несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста шестнадцати лет,  по форме согласно приложению № 3 к Административному регламенту;

заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетнего гражданина, достигшего возраста шестнадцати лет, по форме согласно приложению № 4 к административному регламенту;

документ, подтверждающий наличие уважительных причин для снижения брачного возраста (справка медицинской организации или индивидуального предпринимателя, осуществляющего медицинскую деятельность, о наличии беременности;

копия документа, подтверждающего призыв на военную службу (с предъявлением оригинала);

документ, подтверждающий непосредственную угрозу жизни одной из сторон или иные документы».

1.2. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7. раздела 2  изложить в следующей редакции:
« 2.7.1.  Отдел образования запрашивают в соответствующих уполномоченных органах посредством межведомственного  информационного взаимодействия справку о регистрации по месту жительства (месту пребывания) несовершеннолетнего гражданина;
сведения о рождении ребенка у лиц, желающих вступить в брак;
сведения об установлении отцовства.
Заявитель вправе представить указанный документ самостоятельно».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене « Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети « Интернет».
  Проект подготовил и завизировал:

	Глав   Главный специалист   по опеке и поп        попечительству

	Н.Б. Никандрова

	(под   ( подпись)

Лист согласования прилагается

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от
	24.02.2021

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	I Заместитель Главы Администрации района
Е.А. Рыбинкина

	Юрист Администрации

Логинова И.Е.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект постановления
	от
	24.02.2021
	№

	(вид документа)

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	1

	2.
	Отдел образования Администрации Холмского муниципального района

	1

Главный  специалист по опеке

и попечительству
Администрации Холмского

муниципального района                               _______________________   Н.Б. Никандрова